



dr Detlef Eckert
Dyrektor Departamentu "Koordynacja polityki i strategii"
w Dyrekcji Generalnej ds. Społeczeństwa Informacyjnego i Mediów
w Komisji Europejskiej w Brukseli

Detlef Eckert jest odpowiedzialny za opracowanie i rozwój polityki UE w dziedzinie Agendy Cyfrowej, elementów VII Programu Ramowego ds. badań naukowych związanych z technologiami informacyjno-komunikacyjnymi, programu na rzecz konkurencyjności i innowacji (CIP). Jego departament odpowiada również za analizy ekonomiczne i statystyczne, a także za ocenę i monitorowanie wszystkich planowanych programów i działań Dyrekcji Generalnej ds. Społeczeństwa Informacyjnego.

Od 2007 do 2009 roku pracował jako Starszy Doradca Dyrektora Generalnego Dyrekcji Generalnej ds. Społeczeństwa Informacyjnego i Mediów.

Od 2002 do 2006 roku pracował w firmie Microsoft jako dyrektor odpowiedzialny za wdrożenie inicjatywy Trustworthy Computing (TWC) w Europie, na Bliskim Wschodzie i w Afryce.

Przed 2002 r. Detlef Eckert był kierownikiem wydziału odpowiedzialnym za analizę i planowanie polityki w Dyrekcji Generalnej ds. Społeczeństwa Informacyjnego i Mediów, gdzie zapoczątkował kilka kluczowych inicjatyw politycznych, które przyczyniły się do pełnej liberalizacji europejskich rynków telekomunikacyjnych w 1998 roku.

Jego inne inicjatywy obejmowały m.in.: Plan Działań eEurope2002 i 2005, który dał początek inicjatywie i2010. Był również odpowiedzialny za nowe polityki bezpieczeństwa sieci i informacji na szczeblu UE. Doprowadził między innymi do powstania Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Sieci i Informacji (ENISA).

Detlef Eckert rozpoczął pracę w Komisji Europejskiej w 1988 roku jako oficer ds. pomocy państwa w sektorze rolnym. Wcześniej, od 1985 do 1988 pracował w Ministerstwie Gospodarki Kraju Związkowego w Bremie (Niemcy), będąc odpowiedzialnym za politykę regionalną i działań restrukturyzacyjne.

Urodzony w Niemczech, Detlef Eckert ukończył studia na Uniwersytecie w Siegen na kierunku Ekonomia. Uzyskał również doktorat z ekonomii na tym samym uniwersytecie, gdzie był asystentem profesora od 1979 do 1985 roku.